
PRÁVNÍ PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT  - praktické cvičení č. 7 

ODBORNÁ ZPŮSOBILOST VE VETERINÁRNÍ PÉČI. PŘEPRAVA VNITROSTÁTNÍ I 

MEZINÁRODNÍ. PODMÍNKY PŘEPRAVY, VETERINÁRNÍ OSVĚDČENÍ, ZDRAVOTNÍ 

POTVRZENÍ, PODMÍNKY PRO VYDÁVÁNÍ VETERINÁRNÍHO OSVĚDČENÍ A 

ZDRAVOTNÍHO POTVRZENÍ.  

1. Dne 7. 5. zjistil inspektor KVS, že pan Odborný aplikoval svému psovi per orálně 

antibiotika. Dalším šetřením se zjistilo, že antibiotika předepsal veterinární lékař a na 

základě tohoto předpisu byla antibiotika vyzvednuta v lékárně. Navrhněte další 

postup. 

2. Dne 25. 6. zjistil inspektor KVS, že v chovu dojnic ZD Jevín dojičky aplikují 

intramamárně antibiotika. Dalším šetřením bylo zjištěno, že veterinární lékař jim 

nechává zásobu těchto antibiotik na víkend pro akutní případy. Navrhněte další 

postup. 

3. Dne 5. 6. obdržela KVS žádost o registraci soukromého veterinárního technika. 

V žádosti bylo uvedeno, že žadatel je absolventem Agronomické fakulty, obor 

zootechnika, a rád by prováděl především úkony jako označování zvířat a kastrace 

samců mladších 7 dnů u prasat a mladších 8 týdnů u skotu, ovcí, koz nebo králíků. Je 

možné tohoto žadatele zaregistrovat? 

4. Dne 8. 3. zjistila KVS, že v družstvu Agropert provádí kastrace selat MUDr. Nadšený, 

který absolvoval specializovanou odbornou průpravu se zaměřením na provádění 

odborných veterinárních úkonů. Navrhněte další postup. 

5. Dne 22. 1. zjistila KVS, že v chovu hospodářských zvířat pana Umětela porodily 3 

krávy, aniž by byl zavolán veterinární lékař. Pan Umětel tvrdí, že u porodů byl on, že 

všechny krávy intravaginálně vyšetřil a že nezjistil žádné komplikace, proto neviděl 

důvod veterináře volat. Pan Umětel je absolvent střední umělecké školy. Navrhněte 

další postup. 

6. Dne 8. 7. zjistil inspektor KVS, že v katastru obce Planá provádí veterinární technik 

vakcinaci psů proti vzteklině. Dalším šetřením bylo zjištěno, že veterinární technik je 

zaměstnancem soukromého veterinárního lékaře, který jej na tuto akci vyslal. 

Navrhněte další postup. 

7. Dne 25. 8. zjistili inspektor KVS, že společnost UNILAVAR dovezla pokusná zvířata 

z dodavatelského zařízení, které sídlí ve stejném městě jako tato společnost, aniž by si 

vyžádala veterinární osvědčení. Navrhněte další postup. 

8. Dne 26. 11. zjistil inspektor KVS, že společnost LABEL dovezla pokusná zvířata 

z jiného kraje, aniž by si vyžádala veterinární osvědčení. Navrhněte další postup. 

9. Dne 5. 4. zjistil inspektor KVS, že pan Medek přepravil své včelstva. K tomuto 

přesunu si nevyžádal veterinární osvědčení. Navrhněte další postup. 



10. Dne 8. 6. přišel na KVS pan Plást požádat o vydání veterinárního osvědčení 

k přepravě svých včelstev. K žádosti nedoložil vyplněné zdravotní potvrzení od 

soukromého veterinárního lékaře. Navrhněte další postup. 

11. Dne 3. 2. zjistil inspektor KVS, že pan Novák přepravil plemenného býka do 

sousedního kraje k novému chovateli, který ho bude chovat pro účely podnikání. 

Přesun tohoto zvířete nebyl doprovázen veterinárním osvědčením. Navrhněte další 

postup. 

12. Dne 15. 5. zjistil inspektor KVS, že pan Dlouhý přepravil 10 kusů prasat z obce Kouty 

v Jihomoravském kraji na jatky Kostelec v kraji Vysočina. Přesun zvířat nebyl 

doprovázen veterinárním osvědčením. Navrhněte další postup. 

13. Dne 15. 3. zjistil inspektor KVS, že hospodářská zvířata jsou přepravována do 

shromažďovacího střediska, a poté jsou přepravována do zahraničí. Transport zvířat 

není provázen veterinárním osvědčením. Je tento postup správný? 

14. Dne 19. 6. zjistil inspektor KVS, že v obci Rouské se koná výstava králíků, aniž by si 

pořadatel vyžádal od KVS stanovení veterinárních podmínek pro konání svodu. 

Navrhněte další postup. 

15. Dne 8. 8. navštívil pan Fousek z Brna se svým psem výstavu psů v Praze. Při vstupu 

předložil očkovací průkaz psa s potvrzením o očkování proti vzteklině. Může se stát 

účastníkem této výstavy? 

16. Dne 20. 12. zjistil inspektor KVS Liberec, že paní Malá z Liberce zakoupila v Praze 

kočku a pro její převoz domů si nevyžádala veterinární osvědčení. Kočka nebyla 

očkovaná proti vzteklině. Navrhněte další postup. 

 


